
 
 

О внесении изменения в постановление Администрации города Кургана   
от 06.12.2013 г. № 9064 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений города 

Кургана» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

города Кургана, Администрация города Кургана п ос т а н о в л я е т : 
1.  Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана 

от 06.12.2013 г. № 9064 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Кургана» 
следующее изменение: 

1) пункт 24 раздела IV изложить в следующей редакции: 
«24. Перевод из одного МДОУ в другое осуществляется в порядке и на 

условиях, установленных приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 1527 «Об утверждении 

порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и на 

официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Российская Федерация 
Курганская область 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 

от  «_22_»________апреля 2016________ г. N__2552___ 
 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



 2 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить                  
на исполняющего обязанности заместителя  Руководителя   Администрации  
города    Кургана, директора Департамента социальной политики Постовалова 

И.В. 
 
 
Руководитель Администрации  

    города Кургана                                                                         А.В. Поршань 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Пузырева В.Н. 
65-02-25 


